Anlage 1 zu Druck:

sache Nr. 2019-162

Kosten 2. Ausbaumalfinahme

Stand: 06.11.2019

Breitbandausbau im Landkreis Wittmund

Auswirkungen auf den Haushalt

Forderung des Bundes:

50% maximal 30 Mio. EUR
Forderung des Landes:

25% maximal jedoch

2.000 EUR pro Anschluss fiir die ersten 2.000 Adressen

1.500 EUR pro Anschluss fiir die 2.001. bis 4.000. Adresse

500 EUR pro Anschluss ab der 4.001 Adresse

Gemeinde Friedeburg
Gemeinde Langeoog
Gemeinde Spiekeroog
Stadt Wittmund
Samtgemeinde Esens
Samtgemeinde Holtriem
Landkreis insgesamt

Gesamtaufwand
abzugl. Férderung des Bundes
abzugl. Férderung des Landes
fur die ersten 2.000
fur 2.001 bis 4.000
ab 4.001
verbleibender Eigenanteil

Anzahl der Adressen

nach Markt- |-\ il nach
erkundungs- Prifung
verfahren
1.305 1.280
144 0
240 0
1.840 1.375
1.709 1.084
1.673 1.561
| 6.911 | 5.300 |

Wirtschaftlichkeitsllicke

je Adresse

10.000 |

12.500 |

15.000

53.000.000 66.250.000 79.500.000
-26.500.000 -30.000.000 -30.000.000

-4.000.000
-3.000.000
-650.000

-4.000.000
-3.000.000
-650.000

-4.000.000
-3.000.000
-650.000

| 18.850.000 | 28.600.000 [ 41.850.000 |

Der Eigenanteil ist wie folgt aufzubringen:

Gemeinde Friedeburg
Gemeinde Langeoog
Gemeinde Spiekeroog
Stadt Wittmund
Samtgemeinde Esens
Samtgemeinde Holtriem
Landkreis

2.276.226

0

0
2.445.165
1.927.679
2.775.929
9.425.000

3.453.585
0

0
3.709.906
2.924.755
4.211.755
14.300.000

5.053.585
0

0
5.428.656
4.279.755
6.163.005
20.925.000

| 18.850.000 | 28.600.000 [ 41.850.000 |

Jahrliche Abschreibungen fiir einen Zeitraum von 7 Jahren;

Gemeinde Friedeburg
Gemeinde Langeoog
Gemeinde Spiekeroog
Stadt Wittmund
Samtgemeinde Esens
Samtgemeinde Holtriem
Landkreis

325.175 493.369 721.941
0 0 0

0 0 0

349.309 529.987 775.522
275.383 417.822 611.394
396.561 601.679 880.429
1.346.429  2.042.857  2.989.286

| 2.692.857| 4.085.714] 5.978.571]
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